

Forslag til regulativ for Hesselbyrenden (B)

Sagsfremstilling

11. Forslag til regulativ for Hesselbyrenden (B)

Sagsnr.: 330-2015-37111

Dok.nr.: 330-2016-26660

Åbent

Kompetence: Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget

Beslutningstema

Udvalget skal tage stilling til, om "Forslag til regulativ for Hesselbyrenden" skal sendes i 8 ugers offentlig høring.

Baggrund

Den 2. marts 2015 blev udvalget orienteret om, at Center for Teknik og Miljø ville igangsætte arbejdet med at få revideret kommunens vandløbsregulativer. Den 4. maj 2015 besluttede udvalget en række overordnede principper for revisionen.

Hesselbyrenden er det første vandløb, hvor der er udarbejdet et forslag til regulativ. Forslag til regulativ for Hesselbyrenden er vedlagt som bilag 1. Redegørelse, længde- og tværprofiler, samt vandspejlsberegninger er tilknyttet regulativet som bilag.

Forud for udarbejdelsen af forslaget, blev der den 17. september afholdt lodsejermøde. På dette møde blev lodsejeren orienteret om processen og de overordnede principper for revisionen. Mødet gav mulighed for en generel drøftelse omkring vandløbet og de udfordringer, der er konkret for Hesselbyrenden.

Udover lodsejermødet har der været afholdt møder i Vandsynsrådet, hvor både overordnede principper for regulativrevisionen og de enkelte bestemmelser har været drøftet. Drøftelserne i Vandsynsrådet har løbende givet anledning til justeringer af principper og bestemmelser.

Væsentlige ændringer

De væsentligste ændringer i "Forslag til regulativ for Hesselbyrenden" i forhold til det gældende regulativ er, at;

- Hele vandløbet får fastsat en teoretisk skikkelse og skal vedligeholdes efter denne,
- Metoden til kontrolberegning af den teoretiske skikkelse justeres,
- Grøde- og brinksæringsbestemmelserne ændres, således at der indføres brinksærings og hårdere bekæmpelse af stivstænglet vegetation, men strømrændeskærings i vandløbets bund ophører.

Der er foretaget andre mindre ændringer og justering i vandløbets stationering og oplande, samt fastlagt nye afstrømningsværdier. Derudover har mange bestemmelser fået ændret ordlyd, uden væsentlig indholdsmæssig ændring.

I redegørelsen til regulativet er ændringerne nærmere beskrevet og der er redegjort for konsekvenserne af ændringerne.

Videre proces

Forslag til regulativ med tilhørende bilag skal sendes i 8 ugers offentlig høring. Derefter skal eventuelle bemærkninger og indsigelser behandles og der skal udarbejdes et endeligt regulativ. Herefter skal udvalget vedtage regulativet. Regulativet offentliggøres med 4 ugers klagefrist. Regulativet træder derefter i kraft, hvis det ikke er blevet påklaget.

Retligt grundlag

Vandløbslovens § 12, samt bekendtgørelse nr. 1830 af 16. december 2015 om regulativer for offentlige vandløb.

Handlemuligheder

Udvalget kan vælge at sende Forslag til regulativ for Hesselbyrenden i 8 ugers offentlig høring.

Alternativt kan udvalget vælge, at Center for Teknik og Miljø skal udarbejde et nyt forslag til regulativ for Hesselbyrenden.

Vurdering

Center for Teknik og Miljø anbefaler, at sende Forslag til regulativ for Hesselbyrenden i 8 ugers offentlig høring. Det fremlagte forslag bygger på de vedtagne principper for revisionen, et godt møde med lodsejeren og et konstruktivt samarbejde med Vandsynsrådet. Center for Teknik og Miljø vurderer, at det fremlagte forslag er et afbalanceret regulativ, der tilgodeser de interesser, der knytter sig til vandløbet.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Center for Teknik og Miljø indstiller,

1. **at** Forslag til regulativ for Hesselbyrenden sendes i 8 ugers offentlig høring.

Bilag

330-2016-40775

Forslag til regulativ for Hesselbyrenden 2016 med bilag